
9186 Sábado 3 marzo 2007 BOE núm. 54

Segundo.–En los convenios que se firmen en virtud de la presente 
delegación se hará constar esta circunstancia.

Tercero.–La delegación de competencias contenida en la presente 
Resolución se entiende sin perjuicio de que en cualquier momento el 
Presidente de la Agencia Tributaria pueda avocar para sí el conoci-
miento y resolución de cuantos asuntos comprendidos en ella considere 
oportuno.

Cuarto.–La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 22 de febrero de 2007.–El Presidente de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, Carlos Ocaña y Pérez de Tudela. 

 4529 ORDEN EHA/460/2007, de 9 de febrero, de autorización 
administrativa a la entidad Santander Seguros y Rease-
guros, Compañía Aseguradora, S.A., para ampliar su 
actividad al ramo de enfermedad, excluida la asistencia 
sanitaria.

La entidad Santander Seguros y Reaseguros, Compañía Asegurado-
ra, S.A., inscrita en el Registro administrativo de entidades aseguradoras, 
previsto en el artículo 74 del Real Decreto Legislativo 6/2004, de 29 de 
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenación 
y Supervisión de los Seguros Privados, ha presentado ante la Dirección 
General de Seguros y Fondos de Pensiones solicitud de autorización 
administrativa para operar en el ramo de enfermedad, excluida la asisten-
cia sanitaria, ramo número 2 de la clasificación de los riesgos por ramos 
establecida en el artículo 6.1.a) de dicho texto refundido.

De la documentación que se adjunta a la solicitud formulada se des-
prende que la entidad Santander Seguros y Reaseguros, Compañía Asegu-
radora, S.A., ha dado cumplimiento a lo establecido en el artículo 5.3 del 
Real Decreto Legislativo 6/2004, de 29 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley de Ordenación y Supervisión de los Seguros 
Privados y demás normativa vigente para la ampliación de la actividad al 
citado ramo.

En consecuencia, a propuesta de la Dirección General de Seguros y 
Fondos de Pensiones he resuelto:

Autorizar a la entidad Santander Seguros y Reaseguros, Compañía 
Aseguradora, S.A. a operar en el ramo de enfermedad, excluida la asisten-
cia sanitaria, ramo número 2 de la clasificación de los riesgos por ramos 
establecida en el artículo 6.1a) del texto refundido de la Ley de Ordena-
ción y Supervisión de los Seguros Privados, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 6/2004, de 29 de octubre.

Contra la presente Orden Ministerial, que pone fin a la vía administra-
tiva, de conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común y disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente a la notificación de la misma, de acuerdo con los 
artículos 116 y 117 de la citada Ley 30/1992, de 26 de noviembre. Asimismo, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente a su notificación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 11.1.a), 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 9 de febrero de 2007.–El Vicepresidente Segundo del Gobierno 
y Ministro de Economía y Hacienda, P. D. (Orden EHA/3923/2004, de 22 de 
octubre), el Secretario de Estado de Economía, David Vegara Figueras. 

 4530 ORDEN EHA/461/2007, de 14 de febrero, de autorización 
administrativa a la entidad Nueva Equitativa, Compañía 
de Seguros, S.A. para operar en el ramo de enfermedad 
completo.

La entidad Nueva Equitativa, Compañía de Seguros, S.A. inscrita en el 
Registro administrativo de entidades aseguradoras, previsto en el artícu-
lo 74 del Real Decreto Legislativo 6/2004, de 29 de octubre, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenación y Supervisión de los 
Seguros Privados, ha presentado ante la Dirección General de Seguros y 
Fondos de Pensiones solicitud de autorización administrativa para operar 
en el ramo de enfermedad, ramo número 2 de la clasificación de los ries-
gos por ramos establecida en el artículo 6.1.a) de dicho texto refundido, 

ampliación referida a los riesgos distintos al de asistencia sanitaria, en el 
que la entidad ya estaba autorizada.

De la documentación que se adjunta a la solicitud formulada se des-
prende que la entidad Nueva Equitativa, Compañía de Seguros S.A., ha 
dado cumplimiento a lo establecido en el artículo 5.3 del Real Decreto 
Legislativo 6/2004, de 29 de octubre, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Ordenación y Supervisión de los Seguros Privados y 
demás normativa vigente para la ampliación de la actividad al citado 
ramo.

En consecuencia, a propuesta de la Dirección General de Seguros y 
Fondos de Pensiones he resuelto:

Autorizar a la entidad Nueva Equitativa, Compañía de Seguros, S.A., 
a operar en todos los riesgos incluidos en el ramo de enfermedad, ramo 
número 2 de la clasificación de los riesgos por ramos establecida en el 
artículo 6.1.a) del texto refundido de la Ley de Ordenación y Supervisión 
de los Seguros Privados, aprobado por Real Decreto Legislativo 6/2004, 
de 29 de octubre, excepto el riesgo de asistencia sanitaria en el que la 
entidad ya estaba autorizada.

Contra la presente Orden Ministerial, que pone fin a la vía administra-
tiva, de conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común y disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcio-
namiento de la Administración General del Estado, se podrá interponer 
con carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a la notificación de la misma, de acuerdo 
con los artículos 116 y 117 de la citada Ley 30/1992, de 26 de noviembre. 
Asimismo, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso Administrativo de la Audiencia Nacional, en el 
plazo de dos meses, a partir del día siguiente a su notificación, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 11.1.a), 25 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva.

Madrid, 14 de febrero de 2007.–El Vicepresidente Segundo del Gobierno 
y Ministro de Economía y Hacienda, P. D. (Orden EHA/3923/2004, de 22 de 
octubre), el Secretario de Estado de Economía, David Vegara Figueras. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 4531 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2007, de la Dirección 

General de Ferrocarriles, por la que se publica el Acuerdo 
para encomienda de gestión a Ingeniería y Economía del 
Transporte, S.A. para la asistencia en la elaboración de 
proyecto para la redacción del estatuto de la Agencia de 
Seguridad del Transporte Terrestre.

Suscrito, previa tramitación reglamentaria, el día 11 de diciembre de 2006 
el Acuerdo para encomienda de gestión del Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras y Planificación (Dirección General de 
Ferrocarriles) a la sociedad mercantil estatal Ingeniería y Economía del 
Transporte, Sociedad Anónima, Ineco, para la asistencia en la elaboración 
de proyecto para la redacción del estatuto de la Agencia de Seguridad del 
Transporte Terrestre.

Madrid, 12 de febrero de 2007.–El Director General de Ferrocarriles, 
Luis de Santiago Pérez.

ACUERDO PARA ENCOMIENDA DE GESTIÓN DEL MINISTERIO 
DE FOMENTO, SECRETARÍA DE ESTADO DE INFRAESTRUCTU-
RAS Y PLANIFICACION (DIRECCIÓN GENERAL DE FERROCA-
RRILES) A LA SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL INGENIERÍA Y 
ECONOMÍA DEL TRANSPORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA, INECO, 
PARA LA ASISTENCIA EN LA ELABORACIÓN DE PROYECTO 
PARA LA REDACCIÓN DEL ESTATUTO DE LA AGENCIA DE 

SEGURIDAD DEL TRANSPORTE TERRESTRE

En Madrid, a once de diciembre de 2006.

REUNIDOS

Don Víctor Morlán Gracia, Secretario de Estado de Infraestructuras y 
Planificación, en representación del Ministerio de Fomento, en virtud del 


